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Vejledning   
Søgning i Nationale Infektionshygiejniske Retningslinjer (NIR)  
 

Fodterapeuter skal følge de krav og anbefalinger, der fremgår af de Nationale Infektionshygiejniske 
Retningslinjer (NIR), som er udarbejdet af Statens Serum Institut. De to NIR der er mest relevante for 
fodterapeuter er henholdsvis NIR for almen praksis og NIR for tandklinikker. I det følgende fremgår en 
vejledning til, hvordan du hurtigt og nemt kan fremsøge relevante informationer i NIR. 

Få gode rutiner til at søge emner og tekst i NIR. Start med at tilføje NIR for almen praksis og NIR for 
tandklinikker som favorit i web-browseren (fx Google Chrome) på din pc.  

De to NIR finder du på hjemmesiden for Statens Serum Institut (SSI): 

https://hygiejne.ssi.dk/NIRalmenpraksis 

https://hygiejne.ssi.dk/NIRTandklinikker 

Når du har åbnet en NIR fra ét af de to links, så tilføj sitet som en favorit ved at klikke på stjernen. Tilføj 
begge NIR i favoritterne. 

 

Nu har du let og hurtig adgang til begge NIR. Åbn en NIR og klik på luppen øverst i højre hjørne. 

Der kommer nu et felt frem, hvori du kan skrive et søgeord, f.eks. ’håndhygiejne’. Der henvises nu direkte til 
placeringen af de ønskede informationer i dokumentet, uden at du skal gennemlæse dokumentet fra start 
til slut. 

 

https://hygiejne.ssi.dk/NIRalmenpraksis
https://hygiejne.ssi.dk/NIRTandklinikker
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Arbejder du fra en Mac i stedet for en Windows-baseret pc, er søgerutinen lidt anderledes. Her vil du kunne 
åbne søgefeltet med tastekombinationen Command + F. Herefter søges ved hjælp af søgefeltet: 

1. Åbn dokumentet. 
2. Tryk på Command (⌘) + F 
3. Skriv det, du leder efter. 
4. Brug pilene for at se næste resultat. 
5. Luk søgefeltet, når du er færdig. 
 

Hurtigt overblik til sider i NIR 
 

NIR for almen praksis Side 
Håndhygiejne 9 
Maskinel rengøring og varmedesinfektion i instrumentopvaskemaskine  23 
Manuel rengøring og kemisk henstandsdesinfektion af instrumenter 24 
Desinfektion ved kogning OBS krav om logbog  23 
Sterilisation 25 
Vask af kitler 11 
Rengøring og desinfektion af lokaler og inventar 30 
Holdbarhed på sterilt pakkede instrumenter  37 
Indretning/renovering af lokaler og valg af inventar/udstyr 28 

 

  

NIR for tandklinikker Side 
Håndhygiejne 16 + 34 og fremad 
Vask af kliniktøj og tekstiler 17 + 36 
Rengøring 23 + 40 og fremad 
Desinfektion 23 + 40 og fremad 
Emballering 31 + 44 
Sterilisation 23 + 31 + 44 
Opbevaring af instrumenter 23 + 45 
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